


Alagoas , 19 de Julho de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1840

www.diariomunicipal.com.br/ama 2

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:9D7ECFB5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º

043/2022(UASG:982705)

Processo n.º 25351/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS
E CORRELATOS. Disponibilidade do Edital: a partir de 19/07/2022
no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2022 às 8h no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: dia 03/08/2022, às 9h (horário de Brasília), no
site www.gov.br/compras.

Arapiraca AL, 18 de JULHO de 2022.

TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro Portaria nº 645/2022
Publicado por:

Tiago de Almeida Silva
Código Identificador:3D3F7B6F

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2022
PP-001/2022 PROCESSO: 04040071/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ: 12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA: DORIA & SARMENTO
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (AUTO POSTO
ATALAIA), CNPJ Nº 07.150.975/0001-45.
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição parcelada de
combustíveis para abastecimento do município de Atalaia/AL.
Vencedora do item 3, ofertou o desconto de 0,02% para o item: 3)
Óleo Diesel S-500.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, Leonardo Martins Barbosa de Carvalho, pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2022
PP-001/2022 PROCESSO: 04040071/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ: 12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA: MORAIS & PINTO
COMBUSTIVÉIS LTDA, CNPJ Nº 11.679.330/0001-71.
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição parcelada de
combustíveis para abastecimento do município de Atalaia/AL.
Vencedora dos itens: 1, 2 e 4, ofertou o desconto de 0,02% para os
itens: 1) Gasolina Comum, 2) etanol, e item 4) óleo Diesel S-10.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, Witallo Eduardo Coreia Pinto pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:F09D16B8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº45/2022
PE-18/2022 PROCESSO: 0422.0014/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ Nº12.200.143/0001-26.

FORNECEDORA REGISTRADA: H. F. SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ: 17.886.949/0001-33.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
troféus e medalhas destinadas a Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer do Município de Atalaia/AL.
Vencedora dos itens: 01, 02 e 03.
Valor total dos itens: R$ 56.550,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, e Higor Fernandes dos Santos, pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº46/2022
PE-18/2022 PROCESSO: 0422.0014/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ Nº12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA: INOVA COMUNICAÇÕES
(AF KULKA COMUNICAÇÕES), CNPJ: 28.480.081/0001-96.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
troféus e medalhas destinadas a Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer do Município de Atalaia/AL.
Vencedora dos itens: 05, 06, 07, 08, 09 e 10.
Valor total dos itens: R$ 180.970,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, e Alenson Francisco Kulka, pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº47/2022
PE-18/2022 PROCESSO: 0422.0014/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ Nº12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA: OPTATEC IMPRESSÃO
DIGITAL LTDA, CNPJ: 41.106.192/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
troféus e medalhas destinadas a Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer do Município de Atalaia/AL.
Vencedora do iten: 04.
Valor total dos itens: R$ 24.450,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, e Arthur Henrique de Almeida Viana, pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:F149F9F3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Atalaia/AL, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 4º, XXII da Lei Federal Nº
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93,
HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 05/2022 (AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS para a Creche do
PROINFANCIA localizada no Conjunto Residencial Deus é Fiel -
processo administrativo nº 11170032/2021), as empresas:
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº
30.231.212/0001-40, vencedora dos itens: 01, 05, 06, 10, 11, 13, 14,
17, 19, 20, valor total dos itens: R$ 43.820,40; CEZARIOS
MOVEIS E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 03.016.072/0001-15,
vencedora dos itens: 02, 15, 18, 21, 22, 23, 27, 38, valor total dos
itens: R$ 13.138,78; DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ nº 40.876.269/0001-50,
vencedora dos itens: 7 e 41, valor total dos itens: R$ 9.110,00;
VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS EIRELI EPP,
vencedora do item: 09, valor total do item: R$ 2.500,00. J. V. LIMA
COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 05.078.809/0001-50, vencedora do
item 12, valor total do item: R$ 1.578,00; MATHEUS S CABRAL
ME, CNPJ nº 27.703.210.0001-00, vencedora dos itens: 33, 37 e 43,
valor total dos itens: 2.839,00; KCR INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ nº 09.251.627/0001-90,
vencedora do item: 36, valor total do item: R$ 1.540,00; VMLX


